



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – ПЕТРИЧ**

Изх. № 198
Дата: 19.12.2025 г.

ВЕРИ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ВСС-13592 22-12-2025

**ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

Относно: открита процедура за избор на административен ръководител

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 50, ал. 2 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, изпращаме препис на протокол от Общо събрание на съдиите в Районен съд – Петрич, проведено на 17.12.2025 г.

Приложение: съгласно текста.

С уважение,

АТАНАС КОБУРОВ

И. Ф. Председател на РС – Петрич



2850 Петрич, ул. „Лазар Маджаров“ № 3
тел.: 0745/22053, факс: 0745/61506



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – ПЕТРИЧ**

**ПРОТОКОЛ ОТ ПРОВЕДЕНО ОБЩО СЪБРАНИЕ НА СЪДИИТЕ
В РАЙОНЕН СЪД – ПЕТРИЧ**

Днес, 17.12.2025 г. от 13.00 часа, съгласно Заповед № 40/03.12.2025 г. на и. ф. административен ръководител – председател и на основание чл. 50, ал. 2 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, се проведе Общо събрание на съдиите в Районен съд – Петрич при следния дневен ред:

1. Изслушване на и. ф. административен ръководител – председател – Атанас Кобуров, кандидат в процедурата за избор на „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Петрич по конкурс, обявен от Съдийската колегия на ВСС с решение по протокол № 37/08.10.2024 г.

На събранието присъстват съдиите: Атанас Кобуров, Мая Банчева, Андрей Николов, Петя Хантова, Сузана Полизова, Мария Малинова – съдия по вписванията и Стойка Димитрова – държавен съдебен изпълнител.

Отсъстват съдия Ангелина Бисеркова, която в момента провежда открито съдебно заседание, както и командированя в Окръжен съд – Благоевград магистрат – Андроника Ризова, като и двете са уведомени за настоящото събрание.

Общото събрание се ръководи от и. ф. административен ръководител – председател на Районен съд – Петрич – Атанас Кобуров.

Протоколът се води от съдебния секретар – В С:

Съдия Атанас Кобуров: Колеги, общото събрание се счита за редовно и се провежда, ако на него присъстват повече от половината от всички съдии с право на глас. Днес присъстват петима съдии, т. е. налице е необходимият кворум за неговото провеждане.

Имате ли предложения за включването на други точки в дневния ред?

Предложения не постъпиха.

ПРИСТЪПИ СЕ към гласуване на предварително обявения дневен ред на Общото събрание на съдиите от Районен съд – Петрич.

С оглед резултатите от гласуването, Общото събрание на съдиите единодушно

РЕШИ:

ПРИЕМА предварително определения дневен ред на Общото събрание, както следва:

1. Изслушване на и. ф. административен ръководител – председател – Атанас Кобуров, кандидат в процедурата за избор на „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Петрич по конкурс, обявен от Съдийската колегия на ВСС с решение по протокол № 37/08.10.2024 г.

Съдия Атанас Кобуров: Моята концепция за управление на съда ни е качена във вътрешната поща и Вие сте се запознали с нея.

Много бързо преминаха годините на първия ми управленски мандат. Години, свързани с много и различни предизвикателства. От трудностите свързани с COVID, тежки кадрови дефицити, въвеждане на ЕИСС, различни промени.

Мотивацията ми отново да участвам в процедурата за избор на административен ръководител на нашия съд, се базира на желанието за продължаване и надграждане на един успешен модел на управление, довел до отличните резултати в работата ни, изразяващи се в това че Районен съд – Петрич е най-бързо работещият съд в съдебния ни регион и с много добри показатели относно инстанционния контрол. Правораздавателен орган, в който царят професионализъм, колегиалност и стремеж към качествено изпълнение на трудовите функции от всички работещи.

Все неща отчетени при извършените проверки от ИВСС и одитния ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Петрич. Гордея се, че Районен съд – Петрич попада сред тези органи на съдебна власт, при които при извършените проверки не са давани никакви препоръки.

Всъщност, ние разполагаме с всички елементи за да сме един много добре работещ съд.

На първо и най-важно място, притежаваме нужния човешки фактор за да се справим и то качествено с работата си. Тъй като разполагаме с висококвалифицирани и опитни съдии и служители.

На следващо място, имаме създадени най-добри битови условия за работа, както и отлично компютърно оборудване. Разполагаме със съвременен оборудвани служби и кабинети, заседателна зала, адвокатска стая, функционални съдебни зали, както и много важни и не за подценяване неща, като рампа за инвалиди и асансьор, с които отговаряме и на изискванията за достъп на лица в неравностойно положение.

Много важно е и това, че в съда ни има изграден чудесен колектив и отличен микроклимат, както и стремеж към добро изпълнение на функциите от всеки.

Постигането на един резултат винаги е свързано с много трудности и усилия, но и поддържането на достигнати високи стандарти е не по-малко предизвикателство.

Предизвикателствата в бъдеще са свързани с естествения процес по дигитализация, справяне с проблемите, които нормално ще възникнат с промените в ЗЗДН, заповедните производства, медиация, с бъдещото приложение на Закона за несъстоятелността на физическите лица и пр.

Отварянето на съдебната система към обществото е неизбежно. Нужно е да се работи в тази насока, като особено деликатен е контакта с медиите. Както и всеки друг път предходно, отново каня някой от Вас да ме отмени в отговорната задача да се контактува с медиите, с която съм се заел от повече от 15 години и вече ми понатежава.

Радвам се, че медийното отразяване на работата ни е било винаги коректно, гордея се, че думата корупция и съда ни в едно изречение звучи, като нонсенс, че цялостно се ползваме с добро име в обществото.

Това е основното, да запазим и надградим създаденото, да анализираме проблемите, които неминуемо ще възникнат, за да взимаме своевременни и адекватни решения за преодоляването им.

През изминалите години винаги съм подхождал с разбиране към всеки един съдия и служител и съм ги подкрепял всячески независимо дали са се обръщали към мен по служебни или лични въпроси.

В заключение искам да отбележа, че имам отлични професионални отношения с всеки от работещите в Районен съд – Петрич, включително и с двамата колеги, които по обективни причини днес отсъстват, с прокурорите и адвокатите, също.

Благодаря Ви!

Давам думата на всеки съдия относно изразяване на становища, задаване на въпроси, предложения.

Съдия АНДРЕЙ НИКОЛОВ: Нямам никакви въпроси към съдия Кобуров. Смятам, че кандидатът отговаря на всички изисквания на ЗСВ и пожелавам успех на съдия Кобуров при изслушването му пред Съдийската колегия. Нашият съд работи добре, даже много добре, всички организационни въпроси ги решаваме с пълен консенсус, има много добра комуникация с колегите, със служителите и административния ръководител.

Съдия СУЗАНА ПОЛИЗОЕВА: Аз съм на същото мнение, присъединявам се към казаното от колегата Николов. Пожелавам успех на съдия Кобуров и му стискам палци.

Съдия ПЕТЯ ХАНТОВА: Моето становище е същото, аз също нямам въпроси към съдия Кобуров, като му пожелавам успех при изслушването.

Съдия МАЯ БАНЧЕВА: Като бивш председател на съда за мен в момента е деликатна ситуацията, но не мога да не взема отношение. Всички

виждаме какво е положението в страната, политическа нестабилност, множество предизвикателства пред съдебна система.

Категорично считам, че Районен съд гр. Петрич се ползва с много добро име в обществото. Думата корупция изобщо и не се споменава от никой, както и даваме качествено според мен и своевременно правосъдие. Това се дължи до голяма степен на административния ръководител, който успя да запази всички добри практики, да ги доразвие и усъвършенства. Вярно е казаното, че ние сме опитни съдии, че служителите също са опитни и се стараят, но отличните резултати се дължат наред с всичко останало и на проявата на мъдрост и баланс от съдия Кобуров. За мен като предходен ръководител и районен съдия е безспорно, че първият му мандат беше много успешен, поради което и му желая успех.

Съдия по вписванията МАРИЯ МАЛИНОВА: Аз само искам да благодаря, че по време на мандата на съдия Кобуров се премести службата по вписванията от сградата на стария съд в новата съдебна палата. Всички знаем при какви тежки условия сме работили в службата по вписвания преди това да стане. Винаги сме работили в пълно разбирателство с административния ръководител. Желая му успех!

Държавният съдебен изпълнител СТОЙКА ДИМИТРОВА: Искам да кажа, че през последните години се увеличава броят и на съдебно-изпълнителните дела, увеличават се и събраните суми през този период. Естествено се увеличи и необходимостта от адекватно обезпечаване на нашата работа. Никога не е имало, какъвто и да е проблем в комуникацията с ръководството на Районен съд – Петрич. Например, когато се искаха средства основно за закупуване за модул ни е оказвано пълно съдействие за да може нашата работа да се облекчи, така че да се спазват сроковете. Няма, как да не отчета голямото разбиране и подкрепа, което съм получавала от съдия Кобуров винаги, когато съм се обръщала към него, независимо дали по професионален или личен въпрос. Желая му успех на предстоящото изслушване.

Съдия Атанас Кобуров: Колеги, благодаря на всеки един от вас. Високо оценявам единодушната подкрепа, която ми оказвате. Искрено се надявам да продължа да оправдавам вашето доверие.

Тъй като няма други изказвания и въпроси към кандидата и поради изчерпване на дневния ред, Общото събрание на съдиите в Районен съд – Петрич се закрива.

Същото приключи в 13.41 часа.

Протоколист:
В. С.

И. ф. председател:
А. Кобуров,